
コーディネーターに

新春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は（一財）松本ものづ

くり産業支援センターに格別のご高配を賜り、感謝申し上げます。

さて、今年度、当センターでは、松本市の事業における地域企業のものづくり支援の一環と

しまして、企業支援ノウハウをもつコーディネーターに、貴社の課題整理から具体的な解決策

まで無料相談いただける取組みを実施しております。つきましては、貴社がお持ちの課題に関

しまして、簡単なアンケートにご協力いただきたく、ご案内を差し上げます。

また、ご希望される企業様には、追って、コーディネーターより、ご連絡を差し上げ、ご相談の

ためのヒアリングの日程を調整させていただきます。

ぜひ、この機会を貴社の経営課題解決の一助として、お役立ていただければ、大変、有難

く存じます。何卒、裏面のアンケートへのご協力を、よろしくお願い申し上げます。

アンケートご協力のご案内

（一財）松本ものづくり産業支援センター

【TEL】0263-40-1000【FAX】0263-40-1001【E-mail】info@m-isc.jp

松本市・（一財）松本ものづくり産業支援センターからのご案内

⚫ 杉本 ものづくり支援コーディネーター ：経営力向上、革新的技術開発、ビジネスマッチング支援
⚫ 備前 ものづくり支援コーディネーター ：技術力・現場力強化、中期経営計画策定、ものづくり人材育成支援
⚫ 豊口 ものづくり支援コーディネーター ：食品産業等商品開発、販路開拓、新規市場開拓支援
⚫ 野尻 ICT支援コーディネーター ：ICTの活用・導入支援全般
⚫ 廣津 ICT支援コーディネーター ：ICTを活用した事業支援、テレワーク業務のアウトソース支援

ご回答いただいたアンケートは、ファックス、もしくは、スキャンデータを電子メール添付にて下記まで
お送りください。

貴社の経営課題の解決を

無料相談！

私たちの得意分野を貴社の課題解決にお役立てください。

裏面アンケートの返信先（2/25月まで）。

mailto:info@m-isc.jp


下記の各設問の答えとして、もっとも近いものをひとつ選んでください。

設問１ 本業に関わる課題があり、専門家に相談したい。

□あてはまる □どちらかといえば、あてはまる

□どちらかといえば、あてはまらない

□どちらでもない

□あてはまらない

設問2 ICT活用が思うように進まないので、専門家にサポートしてほしい。

設問3 安価で品質が良ければ、外部に任せたい定型業務がある。

設問6 具体的な相談内容をお持ちでしたら、差し支えない範囲でご記入ください。

貴社名

住所

お名前
ふりがな 部署・役職

電話番号 E-mail

アンケートは以上です。お忙しい中、ご協力いただきまして、ありがとうございました。

ア ン ケ ー ト 返 信 F A X 0 2 6 3 - 4 0 - 1 0 0 1

□あてはまる □どちらかといえば、あてはまる

□どちらかといえば、あてはまらない

□どちらでもない

□あてはまらない

□あてはまる □どちらかといえば、あてはまる

□どちらかといえば、あてはまらない

□どちらでもない

□あてはまらない

設問4 松本市の補助金（活性化・販路拡大・人材育成支援）を活用している。

□あてはまる □どちらかといえば、あてはまる

□どちらかといえば、あてはまらない

□どちらでもない

□あてはまらない

設問5 国・県・市の補助金、助成制度等についての情報収集ができている。

□あてはまる □どちらかといえば、あてはまる

□どちらかといえば、あてはまらない

□どちらでもない

□あてはまらない

※希望される企業様には、後日、コーディネーターからご連絡を差し上げます。


